



۲۳ فروردین ۹۷

خبرنامه دواظر الکترونیک شماره ۶

۰۲۴-۳۳۴۶۳۷۷۰-۴

https://t.me/zccima_ir

معضلات خودروسازان در سال جدید

تولید خودرو در شرایطی سال گذشته رشد حدود ۱۵ درصدی را در کارنامه خود به ثبت رساند که حفظ رشد تولید در سال ۹۷ مستلزم ایجاد تقاضای جدید و حضور در بازارهای خارجی است. در شرایط کنونی با توجه به عدم تدوین برنامه‌ای مدون برای خروج فرسوده‌ها و به موازات آن رشد سالانه تولید، بازار خودروری کشور از محصولات داخلی اشباع شده و این در حالی است که نبود تقاضای خارجی می‌تواند به توقف بخشی از فعالیت خودروسازان منجر شود که این صورت، در سال جاری برای زنجیره خودروسازی کشور معضلاتی را به همراه خواهد داشت.



تفاهم ملی دولت، مردم و بخش خصوصی، لازمه حمایت از کالای ایرانی

رئیس اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران:



در سال حمایت از کالای ایرانی دولت باید سایه‌اش را از سر اقتصاد کشور بردارد، حقوق مصرف‌کننده به رسمیت شناخته شود و مبارزه ی جدی با قاچاق، رانت و فساد در سرلوچه کار قرار گیرد. در سال ۱۳۹۷ که با تدبیر مقام معظم رهبری، شعار حمایت از کالای ایرانی برای آن انتخاب شده است، همه، به‌ویژه دولت و فعالان اقتصادی موظف‌اند در مسیر تحقق این شعار قدم بردارند. در این زمینه، اتاق بازرگانی ایران نیز به عنوان بزرگ‌ترین تشکل بخش خصوصی کشور که نبض تولید، صادرات و واردات بخش خصوصی را در دست دارد، می‌تواند در تحقق شعار سال نقش به‌سزایی ایفا کند.



گمرک ایران، مهلت سه ماهه برای ترخیص خودروهای سواری دارای ثبت سفارش معتبر در زمان ورود به گمرک، مناطق آزاد و ویژه تعیین کرد.

در نظرسنجی که دنیای اقتصاد از ۸۰ اقتصاددان و فعال اقتصادی انجام داد، ۴۹ درصد از اقتصاددانان تورم سال ۹۷ را بین ۱۲ تا ۱۵ درصد اعلام کردند.

سود سهام عدالت کارکنان شاغل در دستگاه‌های اجرایی، بازنشستگان کشوری و لشکری و تامین اجتماعی تا پایان فروردین ماه امسال تسویه می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: نتوانسته‌ایم بی‌عدالتی را در مناطق محروم رفع کنیم. برنامه جدید توانمندسازی در مسیر استان‌های محروم داریم.

دلار ۴۲۰۰ تومانی؛ می‌ماند یا نمی‌ماند؟

فریال مستوفی؛ رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق ایران



نرخ ۴۲۰۰ تومان برای دلار ماندگار نخواهد ماند، برای اینکه ارزش دلار واقعی بالاتر از نرخ اعلام‌شده است. اصل موضوع این است که همیشه عرضه و تقاضا باید نرخ ارز را مشخص کند. ما اگر عرضه داشته باشیم می‌توانیم نرخ ارز را به هر قیمتی که بخواهیم ثابت نگه‌داریم ولی الان عرضه پایین‌تر از تقاضا است. اگر می‌توانستیم ارز را ۴۲۰۰ تومان قیمت‌گذاری کنیم و اگر عرضه وجود داشت چرا اجازه تلاطم در بازار داده شد؟ طوری که اجازه دادند فرار سرمایه داشته باشیم. فرار سرمایه فقط به معنی خروج ارز از کشور نیست، بلکه ارزی که از چرخه اقتصاد به صندوق‌خانه‌ها منتقل می‌شود هم فرار سرمایه است.

ضرورت همکاری اتاق‌های استانی ایران و روسیه

نایب رئیس اتاق ایران و رئیس دومای روسیه ضمن بررسی وضعیت تجاری میان دو کشور، راه‌کارهای تقویت روابط اقتصادی دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار دادند. سلاح‌ورزی با اشاره به حجم روابط گفت: علی‌رغم روابط بسیار خوب سیاسی و منافع مشترکی که میان ایران و روسیه وجود دارد، حجم مبادلات تجاری و سهولت در انجام مبادلات میان دو کشور فاصله معناداری با نقطه مطلوب دارد. وی با بیان اینکه ارتباط خوبی بین اتاق‌های بازرگانی دو کشور وجود دارد، گفت: اتاق مشترک ایران و روسیه نیز پیگیر مسائل تجاری با تجار روس است. رئیس دومای روسیه بر ضرورت همکاری اتاق‌های استانی دو طرف تاکید کرد و افزود: شهر بلگراد فعالانه در پروژه همکاری دریای خزر شرکت دارد. امیدوارم دیگر شهرها و استان‌های روسیه نیز به سمت توسعه روابط با شهرها و استان‌های ایران گام بردارند.



جزئیات طرح مجلس برای سامان‌دهی بازار ارز

پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی:



براساس جزئیات طرح مجلس برای سامان‌دهی بازار ارز، در این طرح چند مرحله‌ای در گام نخست به دنبال آن هستیم تا بانک مرکزی مکلف به ایجاد سپرده‌های ارزی در بانک‌های دولتی با شرایط جدید و تضمین‌های لازم شود. اگر کسی سپرده ارزی باز کرد می‌تواند هر زمانی که مایل بود سپرده خود را با ارز مورد نظرش پس بگیرد، البته سود هم باید به این سپرده تعلق گیرد. عوامل مؤثر در شکل‌گیری عرضه و تقاضا از مکانیسم صرافی‌ها شکل می‌گیرد اما هیچ ضابطه مشخصی در حوزه مدیریت صرافی‌ها وجود ندارد. در حال حاضر فرقی بین صرافی‌های مجوزدار با بدون مجوز وجود ندارد و عملاً این صرافی‌ها در بازار بخشی از تعیین قیمت ارز را برعهده دارند.

اعزام هیات اقتصادی ایران به قبرس

اتاق ایران در نظر دارد یک هیات تجاری و اقتصادی را به سرپرستی مهندس شافی رئیس اتاق ایران به کشور قبرس اعزام نماید. تاریخ اعزام روزهای ۱۹ لغایت ۲۲ اردیبهشت ماه بوده و با توجه به ابراز تمایل طرف‌های قبرسی به تقویت روابط تجاری ایران و قبرس، هدف از این سفر مشارکت در پروژه‌های اقتصادی و بررسی راهکارهای توسعه روابط مالی، بانکی و بیمه‌ای و ایجاد پرواز مستقیم، همچنین یافتن شرکای تجاری در زمینه‌های توریسم، دارو و سلامت، کشاورزی و مواد غذایی، صنعت، خدمات فنی و مهندسی، آموزش، صنایع دستی، حمل و نقل دریایی و هوایی، راه آهن، پتروشیمی و کشتیرانی می‌باشد. آخرین مهلت ثبت نام ۲۳ فروردین



قیمت تخم مرغ در سراسری قرار گرفت

مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، علت کاهش قیمت این فرآورده خام را بازگشت واحدهای تولیدی تخم مرغ به چرخه تولید بیان کرد و گفت: تعداد زیادی از این واحدها به دلیل بیماری آنفلوآنزای پرندگان و پاکسازی محیط از ویروس این بیماری تعطیل شده بودند. عبدالله جعفری اظهار کرد: در حال حاضر تخم مرغ تولید داخلی با قیمت هر شانه ۶۲ هزار ریال و بدون شانه ۶۷ تا هشت هزار ریال به دست مصرف کننده می رسد. وی یادآوری کرد: هرچه اندازه تخم مرغ درشت تر باشد قیمت کیلویی آن پایین و هرچه کوچکتر باشد نرخ آن بیشتر است. فروش این فرآورده بیشتر از قیمت های بیان شده گران فروشی محسوب می شود. چرخه تولید، کاهش تقاضای مصرف در فصل گرم سال از جمله عواملی است که در افت مجدد قیمت این فرآورده تاثیرگذار است.



اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان زنجان
هیات حل اختلاف مالیاتی

آگاهانه رفتار کنیم

مؤدی گرامی آیا می دانید؟
بر اساس بند ۳ ماده ۲۴۴ مرجع رسیدگی به کلیه اختلاف های مالیاتی شما می توانید در زمان اعتراض، نماینده خود را جهت حضور در هیات مدکور از نمایندگان اتاق بازرگانی انتخاب نمایید

بی ثباتی نرخ ارز موجب افزایش قیمت کاغذ شد

رئیس اتحادیه نوشتافزار و کتابفروشان زنجان گفت: بی ثباتی نرخ ارز موجب افزایش قیمت کاغذ شد و قیمت خرید کاغذ A۴ امروز به ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده و قیمت فروش به مشتری نیز به ۱۵ هزار تومان رسیده است. فریدون رستمخانی اظهار کرد: امسال از چند روز گذشته قیمت کاغذ افزایش یافته است. رئیس اتحادیه نوشتافزار و کتابفروشان زنجان با اشاره به اینکه در تهران نیز تجار بزرگ اصلا فروشی ندارند چون از آینده بازار مطلع نیستند، تصریح کرد: همچنین برخی از مواد اولیه که از خارج وارد می شود نیز به فروش نمی رسد تا بازار تثبیت شود. وی با بیان اینکه به علت مشخص نبودن نرخ ارز بازار دچار آشفتگی شده است، گفت: تاجران کاغذ نیز در حالت انتظار و به نوعی سردرگمی هستند و به علت مشخص نبودن قیمت، بلا تکلیف هستند.



ماده ۲۴۴ مرجع رسیدگی به کلیه اختلاف های مالیاتی جز در مواردی که ضمن مقررات این قانون مرجع دیگری پیش بینی شده، هیات حل اختلاف مالیاتی است. هر هیات حل اختلاف مالیاتی از سه نفر تشکیل خواهد شد. ۱- یک نفر نماینده سازمان امور مالیاتی ۲- یک نفر قاضی ۳- یک نفر نماینده به انتخاب مؤدی

عظمت کارای ایران یعنی...
تعمیرات، تعمیرات، تعمیرات، تعمیرات...
تعمیرات، تعمیرات، تعمیرات، تعمیرات...
تعمیرات، تعمیرات، تعمیرات، تعمیرات...



از فروردین امسال تامین ارز شهریه و هزینه اقامت دانشجویان آزاد شاغل به تحصیل در خارج از کشور به نرخ آزاد انجام می شود.



یارانه نقدی فروردین ۹۷ بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز و قابل برداشت است. انجمن بین المللی اسکناس (IBNS) اسکناس جدید ده فرانکی سوئیس را به عنوان زیباترین اسکناس سال معرفی کرد.

تعریف مسیر گردشگری در زنجان



یحیی رحمتی مدیرکل میراث فرهنگی زنجان اظهار کرد: یکی از مباحثی که سال گذشته توسط شورای شهر زنجان و در راستای حفظ و احیای بناهای تاریخی و شناساندن بهتر آنها ارائه شد، مربوط به تعیین مسیر گردشگری بود. وی با اشاره به اینکه شورا طرح اولیه این مبحث را مطرح کرده ولی هنوز نهایی نشده است، تصریح کرد: با توجه به اینکه جاذبه های متمرکز بسیاری در مرکز شهر مطرح است، از همین رو اگر بخواهیم توقف گردشگر بالا برود و درآمد گردشگری افزایش یابد، طرح مربوط به مسیر گردشگری را اجرایی خواهیم کرد.

افزایش وام مسکن در راه است



مدیرکل دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت شهرسازی: افزایش سقف وام مسکن، افزایش مدت بازپرداخت وام و میزان سود وام در مجموعه دولت بررسی می شود. در صورت تصویب وام صندوق پس انداز مسکن یکم با توجه به مناطق و شرایط مختلف، از ۸۰ به ۱۰۰ میلیون، از ۶۰ به ۸۰ و از ۴۰ به ۶۰ میلیون افزایش خواهد یافت. بانک مسکن بسته های را اعلام کرده که بر اساس آن به سازندگان مسکن تسهیلات از ۴۰ تا ۹۰ میلیون تومان پرداخت خواهد کرد.

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ۱۷ هزار میلیاردی شد



برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی، از عوامل موثر در افزایش پایه پولی و رشد تورم به شمار می‌رود. این بدهی‌ها عمدتاً به دلیل بی‌انضباطی مالی بانک‌ها و یا تنگنای اعتباری برای تأمین منابع لازم برای تسهیلات تکلیفی ایجاد می‌شود. بانک‌های خصوصی با ۶۷ هزار میلیارد تومان بیشترین میزان بدهی را دارند.

وعده اصلاح مالیات بر ارزش افزوده تا پایان سال ۹۷



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بحث مالیات بر ارزش افزوده را از مشکلات جدی واحدهای تولیدی دانست و گفت: تا اواسط اردیبهشت ماه لایحه اصلاح مالیات ارزش افزوده را تدوین می‌کنیم و قانون جدیدی که ۳۰ محور اصلی آن با مشورت سه اتاق بخش خصوصی تعریف شده را بررسی خواهیم کرد و قول اصلاح مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۷ را می‌دهیم.

شرایط فروش ارز مسافرتی اعلام شد

در راستای اجرای تصمیم ستاد اقتصادی دولت مبنی بر یکسان سازی نرخ ارز با بهای ۴۲۰۰۰ ریال برای هر دلار که به منظور تثبیت بازار ارز اتخاذ شد، یکسان سازی نرخ ارز در رابطه با نحوه تأمین ارز مسافرتی، درمانی و دانشجویی به شرح ذیل است:



ارز مسافرتی برای یک بار سفر در سال به میزان ۱۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به مسافران در مرزهای خروجی هوایی پرداخت می‌شود. میزان ارز مسافرتی پرداختی به مسافران هوایی به کشورهای هم‌مرز و کشورهای مشترک المنافع به غیر از عراق ۵۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها می‌باشد. متقاضیان ارز مسافرتی موظف به ارائه گذرنامه معتبر جمهوری اسلامی ایران، بلیط هواپیما، ویزای کشور مقصد (در مورد کشورهایی که نیاز به ویزا دارند) و رسید پرداخت عوارض خروج از کشور به بانک ملی می‌باشند. متقاضیان باید نسبت به پرداخت معادل ریالی ارز مسافرتی به شعب منتخب بانک ملی اقدام و در مقابل آن سند حسابداری/رسید دریافت کنند. پرداخت ارز مسافرتی در باجه بانک ملی مستقر در مبادی خروجی (پس از باجه کنترل گذرنامه) و در مقابل دریافت سند حسابداری/رسید و مهرور کردن گذرنامه متقاضی انجام می‌شود.

میزان و ترتیب پرداخت ارز به زائران عتبات عالیات پس از هماهنگی با سازمان حج و زیارت اطلاع رسانی خواهد شد. تأمین ارز درمانی و دانشجویی با رعایت مجموعه مقررات ارزی از طریق بانک‌های تجارت و سامان کما فی السابق ادامه می‌یابد.

ارز قابل نگهداری توسط هر شخص حداکثر ۱۰ هزار یورو



بانک مرکزی اعلام کرد:

میزان ارز قابل نگهداری توسط هر شخص بر اساس دستورالعمل صادره توسط بانک مرکزی در تاریخ ۲۱ فروردین ۱۳۹۶ حداکثر ۱۰ هزار یورو یا معادل آن به سایر ارزها بوده و در صورت کشف میزان بیش از آن در اختیار هر شخص، با مرتکب بر اساس قانون برخورد خواهد شد. تمام اشخاصی که سابقاً اقدام به خرید ارز به صورت اسکناس کرده‌اند و در تاریخ صدور این اطلاعیه بیش از ۱۰ هزار یورو یا معادل آن ارز در اختیار دارند، حداکثر تا پایان ماه جاری نسبت به سپرده گذاری ارز در بانک‌های مزبور یا فروش آن به بانک‌ها اقدام کنند.



از سوی بانک مرکزی انجام شد
ابلاغ متمم بخشنامه ممنوعیت واردات کالا از چهار کشور بدون انتقال ارز.



عودت هزینه‌های ثبت‌نام ناقص
کارت ملی هوشمند از هفته آینده،
صدور کارت ملی برای بیش از ۳۷
میلیون نفر.



درخواست رجاء برای افزایش ۱۰
درصدی قیمت بلیت قطار در سال
۹۷، رجاء به دنبال خرید واگن
دست‌دوم آلمانی.



دیپلمات‌های آمریکایی در پاسخ
به اخراج کارکنان سفارت روسیه
در آمریکا از سفارتخانه ایالات
متحده در مسکو اخراج شدند.



طبق اعلام ستاد مبارزه با قاچاق
کالا و ارز ۶۳ درصد لوازم آرایشی
موجود در بازار به شیوه قاچاق
تأمین می‌شود.

مقررات واردات گوشی تلفن همراه اعلام شد

مسافرینی که به کشور وارد می‌شوند در صورتی که خارج از کشور گوشی همراه خریداری کرده باشند، موظف هستند تلفن همراه خود را از طریق سامانه آنلاین رجیستری گوشی تلفن همراه پس از ورود به گمرک اظهار کنند.



عوارض خروج از کشور ۲۲۰ هزار تومان

سازمان امور مالیاتی کشور بنا به بودجه امسال، عوارض خروج از کشور را برای هر مسافر از تمامی مرزهای کشور برای بار اول ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال بار دوم ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال و برای بار سوم به بعد ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال را ابلاغ کرد.





بنگاه دانش کشاورزی

اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان زنجان

تلفن: ۰۲۴-۳۳۴۶۳۷۷۰-۴ | آدرس: https://t.me/zccima_ir
وبسایت: ۰۲۴-۳۳۴۶۳۷۷۷ | آدرس: www.zccima.ir
ایمیل: edu.zccima.ir | آدرس: irdirector@zccima.ir

کیفیت پایین محصولات ایرانی پاشنه آشیل صادرات به روسیه



اسداله عسگرولادی، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران و رئیس اتاق بازرگانی ایران و روسیه: در زمینه عدم توسعه صادرات محصولات کشاورزی به روسیه مقصر اصلی ما هستیم. در بخش بسته‌بندی و کیفیت محصولات کشاورزی و باغی در مقایسه با رقبای در سطح بسیار پایین‌تری قرار داریم و این موضوع تاثیر بسیار بدی بر صادرات محصولات کشاورزی و غذایی ما به روسیه دارد. موضوع استاندارد و کیفیت اساسی‌ترین عامل توسعه و گسترش صادرات محسوب می‌شود که متأسفانه صادرکنندگان ایرانی آن را جدی نمی‌گیرند؛ حال آنکه این اصل که تداوم صادرات یک محصول در گرو رضایت مصرف‌کننده کشور مقصد صادراتی است، غریب‌القلب انکار است.

کاهش ۵ درصدی مالیات بنگاه‌ها



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از توافق با دولت برای حمایت از تولید ملی سخن گفت و خاطر نشان کرد: ما جز کشورهایی هستیم که بالاترین نرخ مالیات را در بخش تولید (مالیات بر عملکرد) داریم این نرخ در ایران در حدود ۲۵ درصد است یعنی هر بنگاه اقتصادی که در پایان سال سود خالص خود را شناسایی می‌کند باید ۲۵ درصد از سهم سود خالص خود را به پرداخت مالیات به دولت اختصاص دهد. خوشبختانه این توافق با دولت صورت گرفته و به دلیل اینکه مالیات بر ارزش افزوده جایگزین مالیات عملکرد شود در نیمه دوم امسال تلاش می‌کنیم در گام اول ۵ واحد درصد میزان مالیات بر عملکرد بنگاه‌ها را کاهش دهیم و این اتفاق می‌تواند رویکرد مثبتی را برای فعالیت اقتصادی ایجاد کند و تا حدود زیادی دغدغه تولیدکنندگان را در این حوزه برطرف کند.

راهکار کشور چین برای مقابله با کم‌آبی



دولت چین برای رفع مسأله کسری آب، سیستم تولید ابر را در کوه‌های تبتان، در مقیاس بزرگ راه‌اندازی کرده است. ابرهای تولیدشده از طریق سیستم جدید تعدیل اقلیمی، قادر هستند تا رطوبت موجود در بادهای موسمی جنوب آسیا را به کمک عامل پدور نقره به ابرهای باران‌زا تبدیل کنند. فضای پوشش داده شده توسط ابرهای تولیدی از طریق این سیستم، ۳ برابر مساحت کشور اسپانیاست که همین موضوع جنبه منحصر بفرد و متمایز بودن آن را در مقایسه با تجارب قبلی تولید ابرهای باران‌زا در سایر مناطق جهان، نشان می‌دهد. این سیستم قادر است تا میزان بارندگی کشور چین را به اندازه ۱۰ میلیارد مترمکعب در سال افزایش دهد که معادل ۷ درصد کل مصرف آب در چین است.

تصمیم‌های تازه دولت برای ساماندهی کولبران

عسکری، رئیس کل گمرک: هم در ملوانی و هم در کولبری گمرک متولی شده است که با همراهی و همکاری دستگاه‌های مرتبط آن‌ها را ساماندهی کند. مثلاً در حوزه کولبری در چهار استانی که مشخص شد، اولاً قرار شد کولبران شناسایی و کارت الکترونیک برایشان صادر شود، فهرست کالایی که می‌توانند همراه خودشان بیاورند مشخص گردد و سقف میزان معافیتی که به هر کدام از آن‌ها داده می‌شود نیز مشخص است. بنابراین دیگر مانند گذشته نیست که هیچ اعمال قانون و کنترلی روی آن صورت نگیرد.



در فاصله روزهای ۲۸ فروردین تا دوم اردیبهشت، رجیستری گوشی‌های ساسونگ اجرایی خواهد شد.

بالاخره تعرفه خودروهای هیبریدی اعلام شد که بر این اساس، کف تعرفه ۵ و سقف آن ۲۵ درصد شده است.

همانطور که رسماً در سایت تلگرام نوشته شده، خدمات تلگرام رایگان بوده و برای همیشه رایگان خواهد ماند.

قیمت دلار، رکود مسکن را تشدید خواهد کرد. احتمال تاثیرگذاری مثبت رشد قیمت ارز بر کاهش مقطعی قیمت مسکن.

پیام رسان سروش از اپ استور حذف شد. گفته می‌شود دلیل این کار تحریم شرکت‌های ایرانی توسط امریکا است.

تدوین لایحه راهگشای استارت آپ‌های فناوری تا اردیبهشت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تدوین لایحه ۷ ماده‌ای وزارت ارتباطات برای رفع موانع کسب و کارهای نوپا خبر داد و در شبکه اجتماعی توئیتر خود نوشت: شاهد اظهارنظرهای حمایتی معاون اول رئیس‌جمهوری و نیز وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص کسب‌وکارهای نوپا بودیم. امیدوارم با این حمایت‌ها شاهد تصویب لایحه ۷ ماده‌ای وزارت ICT برای رفع موانع ثبت و انحلال، بیمه و مالیات و نیز اعطای تسهیلات به این کسب‌وکارها در دولت تا اردیبهشت ماه باشیم.

بودجه فرهنگ در کجا هزینه می‌شود

- ۱۱ نهاد اول
- ۲۱ نهاد دوم
- ۲۱ نهاد سوم
- نهادهای آخر